Rolny pro velká zatížení
Vydání 2009    |    Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.72 Rolny pro velká zatížení
Obsah
Podpůrné rolny centrické	 74
Podpůrné rolny excentrické	 76
Přírubové rolny centrické	 78
Přírubové rolny excentrické	 80
Vodící rolny centrické	 82

Technické údajeTechnické údaje
Všechny rozměry v [mm].
Matky a podložky nejsou součástí dodávky.
X
Obj. číslo	 A	 B	 K	 L	 M	 N	 R	 S	 X	 Vrtání pro	 Hmotnost
	 Rolna 	 Šířka	 Čep 	 Délka	 Délka	 Závit	 Osazení 	 Délka	 Vnitřní	 čep rolny 	 [kg]
	 Ø	 rolny	 Ø	 čep	 závitu		  Ø	 osazení	 šesti-	 Ø
									         hran
	 +0,00		  +0,00							       +0,02
	 -0,02		  -0,02							       -0,00
HPC26	   26	 20,0	 10	   23,0	 13	 M10x1,0	 13,1	 0,8	   4	 10,02	   0,09
HPC30	   30	 20,0	 12	   25,0	 14	 M12x1,5	 15,9	 0,8	   4	 12,02	   0,11
HPC32	   32	 22,0	 12	   25,0	 14	 M12x1,5	 15,9	 0,8	   4	 12,02	   0,14
HPC35	   35	 22,0	 16	   32,5	 18	 M16x1,5	 19,1	 0,8	   8	 16,02	   0,17
HPC40	   40	 30,0	 14	   40,0	 26	 M14x2,0	 18,0	 1,6	   8	 14,02	   0,27
HPC40-1	   40	 27,6	 18	   36,5	 19	 M18x1,5	 22,0	 1,6	   8	 18,02	   0,24
HPC47	   47	 27,6	 20	   40,5	 21	 M20x1,5	 25,5	 1,6	   8	 20,02	   0,42
HPC50	   50	 40,0	 16	   50,0	 35	 M16x2,0	 23,0	 1,6	   8	 16,02	   0,54
HPC52	   52	 33,6	 20	   40,5	 21	 M20x1,5	 25,5	 1,6	   8	 20,02	   0,54
HPC62	   62	 44,0	 24	   58,0	 35	 M24x3,0	 32,0	 1,6	   8	 24,02	   1,04
HPC62-1	   62	 44,0	 24	   49,5	 25	 M24x1,5	 32,0	 1,6	   8	 24,02	   1,04
HPC72	   72	 44,0	 24	   49,5	 25	 M24x1,5	 32,0	 1,6	   8	 24,02	   1,40
HPC76	   76	 52,0	 30	   69,5	 40	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   1,91
HPC80	   80	 52,0	 30	   69,5	 40	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   2,07
HPC85	   85	 52,0	 30	   69,5	 40	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   2,37
HPC90	   90	 52,0	 30	   69,5	 40	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   2,65
HPC100	 100	 52,0	 30	   80,0	 50	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   3,33
HPC100-1	 100	 52,0	 30	   69,5	 40	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   3,15
HPC125	 125	 76,0	 48	 105,0	 60	 M48x5,0	 82,5	 1,6	 12	 48,02	   8,48
HPC150	 150	 76,0	 64	 140,0	 82	 M64x6,0	 82,5	 1,6	 12	 64,02	 12,50
HPC200	 200	 76,0	 64	 140,0	 82	 M64x6,0	 82,5	 1,6	 12	 64,02	 21,87
Závit
Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.    |    Vydání 2009 75Rolny pro velká zatížení
Podpůrné rolny centrické
Typ HPC

Únosnost vzpěrného kroužku
Vydání 2009    |    Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.76 Rolny pro velká zatížení
Technické údajeTechnické údaje
Podpůrné rolny excentrické
Typ HPCE
X
Všechny rozměry v [mm].
Matky a podložky nejsou součástí dodávky.
S
Obj.číslo	 A	 B	 K	 L	 M	 N	 R	 S	 T	 U	 W	 X	 Vrtání	 Hmotnost
	 Rolna 	 Šířka	 Čep 	 Délka	 Délka	 Závit	 Osazení	 Délka	 Excentr 	 Délka	 Excen-	 Vnitřní	 pro čep 	 [kg]
	 Ø	 rolny	 Ø	 čepu	 závitu	 	 Ø	 osazení	 Ø	 excentru	 tricita	 šesti-	 rolny Ø
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 hran
	 +0,00	 	 	 	 	 	 	 	 +0.00	 +0.00	 	 	 +0.02
	 -0,02	 	 	 	 	 	 	 	 -0.05	 -0.25	 	 	 -0.00
HPCE26	   26	 20,0	 10	   23,0	 13,0	 M10x1,0	 17,1	 0,8	 13,00	 10,00	 0,5	   4	 13,02	 0,11
HPCE30	   30	 20,0	 12	   25,0	 14,0	 M12x1,5	 17,5	 0,8	 15,00	 11,00	 0,5	   4	 15,02	 0,14
HPCE32	   32	 22,0	 12	   25,0	 14,0	 M12x1,5	 17,5	 0,8	 15,00	 11,00	 0,5	   4	 15,02	 0,17
HPCE35	   35	 22,0	 16	   32,5	 18,0	 M16x1,5	 23,8	 0,8	 20,00	 14,50	 1,0	   8	 20,02	 0,20
HPCE40-1	   40	 27,6	 18	   36,5	 20,5	 M18x1,5	 28,5	 1,6	 22,00	 16,00	 1,0	   8	 22,02	 0,29
HPCE47	   47	 27,6	 20	   40,5	 22,5	 M20x1,5	 32,0	 1,6	 24,00	 18,00	 1,0	   8	 24,02	 0,45
HPCE50	   50	 40,0	 16	   50,0	 32,0	 M16x2,0	 32,0	 1,6	 24,00	 18,00	 1,0	   8	 24,02	 0,69
HPCE52	   52	 33,6	 20	   40,5	 22,5	 M20x1,5	 32,0	 1,6	 24,00	 18,00	 1,0	   8	 24,02	 0,72
HPCE62	   62	 44,0	 24	   58,0	 38,0	 M24x3,0	 43,0	 1,6	 28,00	 20,00	 1,5	   8	 28,02	 1,10
HPCE62-1	   62	 44,0	 24	   49,5	 27,5	 M24x1,5	 43,0	 1,6	 28,00	 22,00	 1,0	   8	 28,02	 1,08
HPCE72	   72	 44,0	 20	   49,5	 27,5	 M20x1,5	 38,0	 1,6	 28,00	 22,00	 1,0	   8	 24,02	 1,60
HPCE76-1	   76	 52,0	 24	   70,0	 41,0	 M24x1,5	 50,0	 1,6	 35,00	 29,00	 1,5	   8	 35,02	 1,99
HPCE80	   80	 52,0	 24	   70,0	 41,0	 M24x1,5	 50,0	 1,6	 35,00	 29,00	 1,5	   8	 35,02	 2,39
HPCE85	   85	 52,0	 24	   70,0	 41,0	 M24x1,5	 50,0	 1,6	 35,00	 29,00	 1,5	   8	 35,02	 2,54
HPCE90	   90	 52,0	 24	   70,0	 41,0	 M24x1,5	 50,0	 1,6	 35,00	 29,00	 1,5	   8	 35,02	 2,98
HPCE100	 100	 52,0	 24	   70,0	 41,0	 M24x1,5	 50,0	 1,6	 35,00	 29,00	 1,5	   8	 35,02	 3,29
HPCE125	 125	 76,0	 48	 105,0	 55,0	 M48x5,0	 82,5	 1,6	 64,00	 50,00	 1,5	 12	 64,02	 8,73
HPCE150	 150	 76,0	 64	 140,0	 75,0	 M64x6,0	 82,5	 1,6	 80,00	 65,00	 1,5	 12	 80,02	 13,92
Závit
Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.    |    Vydání 2009 77Rolny pro velká zatížení
Technické údajeTechnické údaje
Podpůrné rolny excentrické

Všechny rozměry v [mm].
Matky a podložky nejsou součástí dodávky.
X
Technické údajeTechnické údaje
Obj. číslo	 A	 B	 C	 D	 K	 L	 M	 N	 R	 S	 X	 Vrtání pro	 Hmotnost
	 Rolna	 Šířka	 Příruba	 Tloušťka	 Čep 	 Délka	 Délka	 Závit	 Osazení	 Délka	 Vnitřní	 čep rolny 	 [kg]
	 Ø	 rolny	 Ø	 příruby	 Ø	 čepu	 závitu	 	 Ø	 osa-	 šestihran	 Ø
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 zení
	 	 	 	 	 +0,00	 	 	 	 	 	 	 +0,02
	 	 	 	 	 -0,02	 	 	 	 	 	 	 -0,00
HPJ26	   26	 20,0	   35	   5,0	 10	   23,0	 13	 M10x1,0	 13,1	 0,8	   4	 10,02	   0,11
HPJ30	   30	 20,0	   40	   5,0	 12	   25,0	 14	 M12x1,5	 15,9	 0,8	   4	 12,02	   0,14
HPJ32	   32	 22,0	   42	   5,0	 12	   25,0	 14	 M12x1,5	 15,9	 0,8	   4	 12,02	   0,17
HPJ35	   35	 22,0	   46	   5,0	 16	   32,5	 18	 M16x1,5	 19,1	 0,8	   8	 16,02	   0,20
HPJ40	   40	 30,0	   54	   8,8	 14	   40,0	 26	 M14x2,0	 18,0	 1,6	   8	 14,02	   0,33
HPJ40-1	   40	 27,6	   54	   7,8	 18	   36,5	 19	 M18x1,5	 22,0	 1,6	   8	 18,02	   0,24
HPJ47	   47	 27,6	   61	   7,8	 20	   40,5	 21	 M20x1,5	 25,5	 1,6	   8	 20,02	   0,47
HPJ50	   50	 40,0	   68	 14,0	 16	   50,0	 35	 M16x2,0	 23,0	 1,6	   8	 16,02	   0,70
HPJ52	   52	 33,6	   66	 10,8	 20	   40,5	 21	 M20x1,5	 25,5	 1,6	   8	 20,02	   0,83
HPJ62	   62	 44,0	   78	 14,0	 24	   58,0	 35	 M24x3,0	 32,0	 1,6	   8	 24,02	   1,21
HPJ62-2	   62	 44,0	   78	 14,0	 24	   49,5	 25	 M24x1,5	 32,0	 1,6	   8	 24,02	   1,21
HPJ72	   72	 44,0	   90	 14,0	 24	   49,5	 25	 M24x1,5	 32,0	 1,6	   8	 24,02	   1,28
HPJ76	   76	 52,0	   98	 14,0	 30	   69,5	 40	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   2,17
HPJ80	   80	 52,0	 102	 14,0	 30	   69,5	 40	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   2,41
HPJ85	   85	 52,0	 107	 14,0	 30	   69,5	 40	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   2,75
HPJ90	   90	 52,0	 112	 14,0	 30	   69,5	 40	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   2,98
HPJ100	 100	 52,0	 125	 14,0	 30	   80,0	 50	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   3,70
HPJ100-1	 100	 52,0	 125	 14,0	 30	   69,5	 40	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   3,52
HPJ125	 125	 76,0	 148	 18,0	 48	 105,0	 60	 M48x5,0	 82,5	 1,6	 12	 48,02	   8,86
HPJ150	 150	 76,0	 173	 18,3	 64	 140,0	 82	 M64x6,0	 82,5	 1,6	 12	 64,02	 13,07
HPJ200	 200	 76,0	 223	 18,3	 64	 140,0	 82	 M64x6,0	 82,5	 1,6	 12	 64,02	 20,37
Závit
Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.    |    Vydání 2009 79Rolny pro velká zatížení
Přírubové rolny centrické
Typ HPJ

Vydání 2009    |    Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.80 Rolny pro velká zatížení
Přírubové rolny excentrické
Typ HPJE
Všechny rozměry v [mm].
Matky a podložky nejsou součástí dodávky.
Technické údajeTechnické údaje
X
S
Závit
Obj. číslo 	 A	 B	 C	 D	 K	 L	 M	 N	 R	 S	 T	 U	 W	 X
	 Rolna	 Šířka	 Příruba	 Tloušťka	 Čep	 Délka	 Délka	 Závit	 Osa-	 Délka	 Excentr	 Délka	 Excen-	 Vnitřní	 Vrtání pro	 Hmot-
	 Ø	 rolny	 Ø	 příruby	 Ø	 čepu	 závitu	 	 zení	 Osa-	 Ø	 excentru	 tricita	 šesti-	 čep rolny	 nost
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ø	 zení	 	 	 	 hran	 Ø	 [kg]
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 +0,00	 +0,00
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 -0,05	 -0,25
HPJE26	   26	 20,0	   35	   5,0	 10	   23,0	 13,0	 M10x1,0	 17,1	 0,8	 13,00	 10,00	 0,5	   4	 13,02	 0,14
HPJE30	   30	 20,0	   40	   5,0	 12	   25,0	 14,0	 M12x1,5	 17,5	 0,8	 15,00	 11,00	 0,5	   4	 15,02	 0,17
HPJE32	   32	 22,0	   42	   5,0	 12	   25,0	 14,0	 M12x1,5	 17,5	 0,8	 15,00	 11,00	 0,5	   4	 15,02	 0,20
HPJE35	   35	 22,0	   46	   5,0	 16	   32,5	 18,0	 M16x1,5	 23,8	 0,8	 20,00	 14,50	 1,0	   8	 20,02	 0,23
HPJE40-1	   40	 27,6	   54	   7,8	 18	   36,5	 20,5	 M18x1,5	 28,5	 1,6	 22,00	 16,00	 1,0	   8	 22,02	 0,35
HPJE50	   50	 40,0	   68	 14,0	 16	   50,0	 32,0	 M16x2,0	 32,0	 1,6	 24,00	 18,00	 1,0	   8	 24,02	 0,94
HPJE62-1	   62	 44,0	   78	 14,0	 24	   49,5	 27,5	 M24x1,5	 43,0	 1,6	 28,00	 22,00	 1,0	   8	 28,02	 1,13
HPJE76	   76	 52,0	   98	 14,0	 24	   70,0	 41,0	 M24x1,5	 50,0	 1,6	 35,00	 29,00	 1,5	   8	 35,02	 2,31
HPJE90	   90	 52,0	 112	 14,0	 24	   70,0	 41,0	 M24x1,5	 50,0	 1,6	 35,00	 29,00	 1,5	   8	 35,02	 3,09
HPJE100	 100	 52,0	 125	 14,0	 24	   70,0	 41,0	 M24x1,5	 50,0	 1,6	 35,00	 29,00	 1,5	   8	 35,02	 3,79
HPJE125	 125	 76,0	 148	 18,0	 48	 105,0	 55,0	 M48x5,0	 82,5	 1,6	 64,00	 50,00	 1,5	 12	 64,02	 9,28
HPJE150	 150	 76,0	 173	 18,3	 64	 140,0	 75,0	 M64x6,0	 92,0	 1,6	 80,00	 65,00	 1,5	 12	 80,02	 14,86
Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.    |    Vydání 2009 81Rolny pro velká zatížení
Přírubové rolny excentrické
Typ HPJE
Technické údajeTechnické údaje

Technické údajeTechnické údaje
Vodící rolny centrické
Typ HPV
X
S
Obj. číslo	 A	 B	 F	 G	 K	 L	 M	 N	 R	 S	 X	 Vrtání pro	 Hmotnost
	 Rolna	 Šířka	 Drážka	 Zástav-	 Čep	 Délka	 Délka	 Závit	 Osazení	 Délka	 Vnitřní	 čep rolny	 [kg]
	 Ø	 rolny	 teoret. Ø	 bová	 Ø	 čepu	 závitu	 	 Ø	 osa-	 šesti-	 Ø
	 	 	 	 výška	 	 	 	 	 	 zení	 hran
	 	 	 	 	 +0,00	 	 	 	 	 	 	 +0,02
	 	 	 	 	 -0,02	 	 	 	 	 	 	 -0,00
HPV26	   40	 20,0	   26	 10,0	 10	   23,0	 13,0	 M10x1,0	 13,1	 0,8	   4	 10,02	   0,23
HPV32	   50	 22,0	   32	 11,0	 12	   25,0	 14,0	 M12x1,5	 15,9	 0,8	   4	 12,02	   0,26
HPV40	   60	 33,0	   40	 17,0	 14	   40,0	 26,0	 M14x2,0	 18,0	 1,6	   8	 14,02	   0,44
HPV62	   90	 44,5	   62	 23,0	 24	   57,9	 34,9	 M24x3,0	 32,0	 1,6	   8	 24,02	   1,48
HPV62-1	   90	 44,5	   62	 23,0	 24	   49,5	 25,0	 M24x1,5	 32,0	 1,6	   8	 24,02	   1,45
HPV76	 120	 50,5	   76	 26,0	 30	   70,0	 40,0	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   2,69
HPV100	 140	 50,5	 100	 26,0	 30	   80,0	 50,0	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   4,11
HPV100-1	 140	 50,5	 100	 26,0	 30	   69,5	 40,0	 M30x3,5	 44,5	 1,6	 12	 30,02	   4,05
HPV125	 165	 76,0	 125	 37,8	 48	 105,0	 60,0	 M48x5,0	 82,5	 1,6	 12	 48,02	   9,92
Všechny rozměry v [mm].
Matky a podložky nejsou součástí dodávky.
Závit
Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.    |    Vydání 2009 83Rolny pro velká zatížení

Kuželíkové	 62200	 148100	 168800	 24600	 58500	 144600	 130590	 291230	   —
Namáhání čepu střihem
Zatížení V
Únosnost vzpěrného kroužku
Vydání 2009    |    Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.84 Rolny pro velká zatížení
Technické údajeTechnické údaje
Technické údajeTechnické údaje
Vodící rolny excentrické
Typ HPVE
Obj. číslo	 A	 B	 F	 G	 K	 L	 M	 N	 R	 S	 T	 U	 W	 X
	 Rolna	 Šířka	 Drážka	 Zástav-	 Čep	 Délka	 Délka	 Závit	 Osa-	 Délka	 Excentr	 Délka	 Excen-	 Vnitřní	 Vrtání pro	 Hmotn.
	 Ø	 rolny	 teoret.	 bová	 Ø	 čepu	 závitu	 	 zení	 osa-	 Ø	 excentru	 tricita	 šesti-	 čep rolny	 [kg]
	 	 	 Ø	 výška	 	 	 	 	 Ø	 zení	 	 	 	 hran	 Ø
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 +0,00	 +0,00
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 -0,05	 -0,25
HPVE26	   40	 20,0	   26	 10,0	 10	   23,0	 13,0	 M10x1,0	 17,1	 0,8	 13,00	 10,00	 0,5	   4	 13,02	 0,26
HPVE32	   50	 22,0	   32	 11,0	 12	   25,0	 14,0	 M12x1,5	 17,5	 0,8	 15,00	 11,00	 0,5	   4	 15,02	 0,30
HPVE40	   60	 33,0	   40	 17,0	 14	   40,0	 24,0	 M14x2,0	 28,5	 1,6	 22,00	 16,00	 1,0	   8	 22,02	 0,48
HPVE62	   90	 44,5	   62	 23,0	 24	   58,0	 38,0	 M24x3,0	 43,0	 1,6	 28,00	 20,00	 1,5	   8	 28,02	 1,51
HPVE62-1	   90	 44,5	   62	 23,0	 24	   49,5	 27,5	 M24x1,5	 43,0	 1,6	 28,00	 22,00	 1,0	   8	 28,02	 1,48
HPVE76	 120	 50,5	   76	 26,0	 24	   70,0	 41,0	 M24x1,5	 50,0	 1,6	 35,00	 29,00	 1,5	   8	 35,02	 2,67
HPVE100	 140	 50,5	 100	 26,0	 24	   70,0	 41,0	 M24x1,5	 50,0	 1,6	 35,00	 29,00	 1,5	   8	 35,02	 4,04
HPVE125	 165	 76,0	 125	 37,8	 48	 105,0	 55,0	 M48x5,0	 82,5	 1,6	 64,00	 50,00	 1,5	 12	 64,02	 10,47
X
S
Namáhání čepu střihem
Zatížení V

HPVE76	 Kuželík.	 26700	   63500	   89000	 10800	 25700	   53400	   28840	 101860	   —
HPVE100	 Kuželík.	 26700	   63500	   89000	 10800	 25700	   53400	   28840	 101860	   —
HPVE125	 Kuželík.	 62200	 148100	 168800	 24600	 58500	 144600	 147400	 291230	   —
Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.    |    Vydání 2009 85Rolny pro velká zatížení
Technické údajeTechnické údaje
Podpůrné rolny bez čepu
Typ HPCA
Obj. číslo	 A	 B	 E	 P	 R	 S	 	 Únosnost rolny	 	 Únosnost rolny
	 	 	 	 	 	 	 	 radiální zatížení [N]	 	 axiální zatížení [N]
	 	 	 	 Vrtání
	 Rolna	 Celková	 Šířka-	 pro čep	 Osazení	 Délka	 Typ	 3000 hod.	 500 hod.	 Max.	 3000 hod.	 500 hod.	 Max.	 Hmotnost
	 Ø	 šířka	 rolny	 Ø	 Ø	 osazení	 ložiska	 L10	 L10	 radiální	 L10 	 L10 	 axiální	 [kg]
	 	 	 	 	 	 	 	 při 100	 při 33 1/3	 zatížení,	 při 100	 při 33 1/3	 zatížení,
	 	 	 	 +0,00	 	 	 	 ot/min	 ot/min	 statické	 ot/min	 ot/min	 statické
	 	 	 	 -0,02
HPCA62	   62	 40	 38	 20	   32,0	 1,0	 Kuželíkové	 20300	   48400	   33900	   7500	 17800	   20300	   0,81
HPCA76	   76	 46	 44	 25	   44,5	 1,0	 Kuželíkové	 26700	   63500	   89000	 10800	 25700	   53400	   1,40
HPCA80	   80	 46	 44	 25	   44,5	 1,0	 Kuželíkové	 26700	   63500	   89000	 10800	 25700	   53400	   1,57
HPCA85	   85	 46	 44	 25	   44,5	 1,0	 Kuželíkové	 26700	   63500	   89000	 10800	 25700	   53400	   1,79
HPCA90	   90	 56	 54	 30	   57,2	 1,0	 Kuželíkové	 32900	   78200	 121000	 10700	 25600	   58300	   2,40
HPCA100	 100	 56	 54	 30	   57,2	 1,0	 Kuželíkové	 32900	   78200	 121000	 10700	 25600	   58300	   3,03
HPCA125	 125	 71	 68	 45	   82,6	 1,5	 Kuželíkové	 62200	 148100	 230800	 24600	 58500	 144600      5,70
HPCA150	 150	 73	 70	 55	   88,9	 1,5	 Kuželíkové	 67000	 159000	 251000	 26500	 63000	 147000	   8,40
HPCA200	 200	 79	 76	 70	 108,0	 1,5	 Kuželíkové	 79200	 188600	 355000	 32400	 77400	 215000	 16,45
HPCA250	 250	 79	 76	 70	 108,0	 1,5	 Kuželíkové	 79200	 188600	 355000	 32400	 77400	 215000	 26,99
Všechny rozměry v [mm].
Upínací čep viz strana 88.
Vydání 2009    |    Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.86 Rolny pro velká zatížení
Technické údajeTechnické údaje
Obj. číslo	 A	 B	 C	 D	 E	 P	 R	 S	 Únosnost rolny	 	 	 Únosnost rolny
	 	 	 	 	 	 	 	 	 radiální zatížení [N]	 	 	 axiální zatížení [N]
	 	 	 	 	 	 Vrtání
	 Rolna	 Celková	 Příruba	 Tloušťka	 Šířka	 pro čep	 Osazení	 Délka	 Typ	 3000 hod.	 500 hod.	 Max.	 3000 hod.	500 hod.	 Max.	 Hmot-
	 Ø	 šířka	 Ø	 příruby	 rolny	 Ø	 Ø	 osa-	 ložiska	 L10  	 L10  při	 radiální	 L10 	 L10  při	 axiální	 nost
	 	 	 	 	 	 	 	 zení	 	 při 100	 33 1/3	 zatížení,	 při 100	 33 1/3	 zatížení,	 [kg]
	 	 	 	 	 	 +0,00	 	 	 	 ot/min	 ot/min	 statické	 ot/min	 ot/min	 statické
	 	 	 	 	 	 -0,02
HPJA62	   62	 40	   78	 14,0	 38	 20	   32,0	 1,0	 Kuželík.	 20300	   48400	   33900	   7500	 17800	   20300	   0,97
HPJA76	   76	 46	   98	 13,5	 44	 25	   44,5	 1,0	 Kuželík.	 26700	   63500	   89000	 10800	 25700	   53400	   1,65
HPJA80	   80	 46	 102	 13,5	 44	 25	   44,5	 1,0	 Kuželík.	 26700	   63500	   89000	 10800	 25700	   53400	   1,82
HPJA85	   85	 46	 107	 13,5	 44	 25	   44,5	 1,0	 Kuželík.	 26700	   63500	   89000	 10800	 25700	   53400	   2,06
HPJA90	   90	 56	 112	 13,5	 54	 30	   57,2	 1,0	 Kuželík.	 32900	   78200	 121000	 10700	 25600	   58300	   2,69
HPJA100	 100	 56	 122	 13,5	 54	 30	   57,2	 1,0	 Kuželík.	 32900	   78200	 121000	 10700	 25600	   58300	   3,35
HPJA125	 125	 71	 148	 18,2	 68	 45	   82,6	 1,5	 Kuželík.	 62200	 148100	 230800	 24600	 58500	 144600	   6,27
HPJA150	 150	 73	 173	 18,2	 70	 55	   88,9	 1,5	 Kuželík.	 67000	 159000	 251000	 26500	 63000	 147000	   9,07
HPJA200	 200	 79	 223	 18,2	 76	 70	 108,0	 1,5	 Kuželík.	 79200	 188600	 355000	 32400	 77400	 215000	 17,33
HPJA250	 250	 79	 273	 18,2	 76	 70	 108,0	 1,5	 Kuželík.	 79200	 188600	 355000	 32400	 77400	 215000	 28,07
Přírubové rolny bez čepu
Typ HPJA
Všechny rozměry v [mm].
Upínací čep viz strana 88.
Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.    |    Vydání 2009 87Rolny pro velká zatížení
Technické údajeTechnické údaje
Obj. číslo	 A	 B	 E	 F	 G	 P	 R	 S	 Únosnost rolny	 	 	 Únosnost rolny
	 	 	 	 	 	 	 	 	 radiální zatížení [N]	 	 	 axiální zatížení [N]
	 	 	 	 	 	 Vrtání
	 Rolna	 Celková	 Šířka	 Drážka	 Zástav-	 pro čep	 Osazení	 Délka	 Typ	 3000 hod.	 500 hod.	 Max.	 3000 hod.	500 hod.	 Max.	 Hmot-
	 Ø	 šířka	 rolny	 teoret. Ø	 bová	 Ø	 Ø	 osa-	 ložiska	 L10 	 L10 při	 radiální	 L10	 L10 při	 axiální	 nost
	 	 	 	 	 výška	 	 	 zení	 typ	 při 100	 33 1/3	 zatížení,	 při 100	 33 1/3	 zatížení,	 [kg]
	 	 	 	 	 	 +0,00	 	 	 	 ot/min	 ot/min	 statické	 ot/min	 ot/min	 statické
	 	 	 	 	 	 -0,02
HPVA62	   90	 40	 38	   62	 22,0	 20	   32,0	 1,0	 Kuželík.	20300	   48400	   33900	   7500	 17800	   20300	   1,02
HPVA76	 110	 46	 44	   76	 23,0	 25	   44,5	 1,0	 Kuželík.	26700	   63600	   89000	 10800	 25700	   53400	   1,77
HPVA100	 140	 56	 54	 100	 28,0	 30	   57,2	 1,0	 Kuželík.	32900	   78200	 121000	 10700	 25600	   58300	   3,73
HPVA125	 165	 71	 68	 125	 35,5	 45	   82,6	 1,5	 Kuželík.	62200	 148100	 168880	 24600	 58500	   97500	   6,79
HPVA150	 190	 73	 70	 150	 36,5	 55	   88,9	 1,5	 Kuželík.	67000	 159200	 198400	 26500	 63000	   99200	   9,74
HPVA200	 240	 79	 76	 200	 39,5	 70	 108,0	 1,5	 Kuželík.	79200	 188600	 268200	 32400	 77400	 133900	 18,37
HPVA250	 290	 79	 76	 250	 39,5	 70	 108,0	 1,5	 Kuželík.	79200	 188600	 268200	 32400	 77400	 133900	 29,38
Vodící rolny bez čepu
Typ HPVA
Všechny rozměry v [mm].
Upínací čep viz strana 88.
Vydání 2009    |    Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.88 Rolny pro velká zatížení
Technické údajeTechnické údaje
Upínací čep
Pro podpůrné, přírubové a vodící rolny
	 Čep pro rolny:	 	 A	 B	 C	 D	 E	 F	 G	 H
Obj. číslo	 Typ	 Typ	 Typ	 Dřík	 Hlava čepu	 Celková	 Výška	 Délka	 Závit	 Vnitřní	 Vnitřní	 Hmotnost
	 HPCA	 HPJA	 HPVA	 Ø	 Ø	 délka	 hlavy	 závitu	 	 závit	 šestihran	 (kg)
	 	 	 	 	 	 	 čepu
	 	 	 	 -0,025	 -0,025
	 	 	 	 -0,050	 -0,050
MSHA20	   62	   62	   62	 20	   31,75	   94	 16	 25	 M20x1,5	   M6x1,00	   8,0	   0,70
MSHA25	   76	   76
	   80	   80	   76	 25	   44,50	 110	 19	 29	 M24x1,5	   M6x1,00	   8,0	   0,75
	   85	   85
MSHA30	   90	   90	 100	 30	   57,20	 135	 22	 31	 M30x3,5	   M8x1,25	 12,0	   0,95
	 100	 100
MSHA45	 125	 125	 125	 45	   82,60	 185	 32	 54	 M45x4,5	 M12x1,75	 12,0	   1,50
MSHA55	 150	 150	 150	 55	   88,90	 195	 32	 62	 M52x5,0	 M12x1,75	 12,0	   5,70
MSHA70	 200	 200	 200	 70	 108,00	 220	 35	 74	 M70x6,0	 M12x1,75	 12,0	 10,00
	 250	 250	 250
Všechny rozměry v [mm].
Vodící rolny bez čepu - montáž
Upínací čep pro rolny bez čepu.